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Situacao

Em exercicio
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Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Fator de Atividade Docente (FAD)

5,68

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Hordaria Hordria

(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos 3,00 45,00 2 2 2 aulas de Biologia no 3° ano do

de Nivel Médio / curso de Informatica integrado/ 1

Técnico aula de Agricultura Ill no 3° do
curso de Agropecuaria
subsequente

Aulas em Cursos 15,00 45,00 4 4 4 aulas de Genética no curso de

de Graduacao

Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes

Licenciatura em Ciéncias
Bioldgicas/ 3 aulas de PCC V no
curso de Licenciatura em Ciéncias
Biolégicas/ 4 aulas de PCC VII no
curso de Licenciatura em Ciéncias
Biolégicas/ 4 aulas de Producdo e
Manejo Florestal no curso de
Agronomia

99,00
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Atividade Duracao Carga

Atendimento regular ao discente (Resolucao 4,00
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula 8,22
Preparacao de aula 1,64
Membro titular de Colegiado de Curso 1,46
Membro titular de NDE de Curso 1,46
Membro suplente de Colegiado de Curso 0,73

Vice Coordenacao de Curso com integralizacao 2,92
em 3 a 4 anos e entrada anual

Representacao em conselho, associacdes 0,22
cientificas e académicas ou colegiados externos
de interesse institucional (por representacao)

Coordenacao ou lideranca de Grupo de Estudos 0,73
ou Pesquisa Institucional com produtividade
comprovada

Membro titular de comissdes, grupos de trabalho 2,19
ou 6rgaos colegiados designados por portaria do
Diretor Geral do campus

Coordenacao de Projetos de Extensao de fomento 2,92
interno (por projeto)

Total de pontos atribuidos para atividades

horaria
total [11]
N/A

N/A
N/A
N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Descricao Uso no
semestre

[2]
Atendimento ao discente nos N/A
dias: segunda-feira de 13:00
as 14,30, terca-feira de de
13:00 as 15:30.
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A

Membro titular do colegiado N/A
do curso de Licenciatura em
Ciéncias Bioldgicas

Membro titular do NDE do N/A
curso de Licenciatura em

Ciéncias Bioldgicas

Membro suplente do N/A
colegiado do curso de

Zootecnia

Vice coordenacao do curso de N/A
Licenciatura em Ciéncias
Bioldgicas

Membro titular do Conselho  N/A
Consultivo da Area de

Protecao Ambiental da Bacia
Hidrografica do Rio Machado
representando o Campus
Machado

Coordenadora do grupo de  N/A
estudos GEPF

Membro titular da comissao  N/A
de Formatura

Projeto: AcOes de educacao N/A
ambiental para um ambiente
escolar mais limpo

67,00

Pontos

2,00

0,00
0,00
5,00

5,00

5,00

22,00

4,00

4,00

10,00

10,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao
Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao

Outras Atividades

Gestao - Reducao de CH

Total geral

Resumo Geral

Horas
13,86
0,73
2,92
3,65
2,19
0,22
2,92
26,50
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Atuacao Docente Total de horas Total de Pontos

Aulas 13,50 99,00
Atividades docentes 26,50 67,00
Total geral 40,00 166,00
Observacodes

Né&o informado

Gerado em: 16/05/2024 13:55:19 Pdgina 3 de 3



