

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

#### Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/1

Campus/Unidade

Campus Machado

**Professor** 

Sue Ellen Ester Queiroz

Contato

sue.queiroz@ifsuldeminas.edu.br

Status de Plano de Trabalho Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

5.68

Diretoria/Coordenação Geral

Fabiana Lucio de Oliveira

Situação

Em exercício

**Matrícula SIAPE** 

\*\*\*\*78

Regime de Trabalho

Dedicação Exclusiva

#### Aulas

Aulas/Níveis de Qtd Ensino Aula	Duração s de Aulas (min)	Qtd. Disciplinas	Qtd. Turmas	Carga Horária Total (FIC)	Carga Horária Semanal (FIC)	Descrição
Aulas em Cursos 3,00 de Nível Médio / Técnico	45,00	2	2			2 aulas de Biologia no 3° ano do curso de Informática integrado/ 1 aula de Agricultura III no 3° do curso de Agropecuária subsequente
Aulas em Cursos 15,0 de Graduação	0 45,00	4	4			4 aulas de Genética no curso de Licenciatura em Ciências Biológicas/ 3 aulas de PCC V no curso de Licenciatura em Ciências Biológicas/ 4 aulas de PCC VII no curso de Licenciatura em Ciências Biológicas/ 4 aulas de Produção e Manejo Florestal no curso de Agronomia
Total de pontos atrib	uídos para au	ulas				99.00

#### Atividades docentes

Gerado em: 30/06/2024 10:21:29 Página 1 de 3

Atividade	Duração	Carga horária total [1]	Descrição	Uso no semestre [2]	Pontos
Atendimento regular ao discente (Resolução 211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)	4,00	N/A	Atendimento ao discente nos dias: segunda-feira de 13:00 ás 14;30, terça-feira de de 13:00 ás 15:30.	N/A	2,00
Preparação de aula	8,22	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Preparação de aula	1,64	N/A	Preparação de aula	N/A	0,00
Membro titular de Colegiado de Curso	1,46	N/A	Membro titular do colegiado do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas	N/A	5,00
Membro titular de NDE de Curso	1,46	N/A	Membro titular do NDE do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas	N/A	5,00
Membro suplente de Colegiado de Curso	0,73	N/A	Membro suplente do colegiado do curso de Zootecnia	N/A	5,00
Vice Coordenação de Curso com integralização em 3 a 4 anos e entrada anual	2,92	N/A	Vice coordenação do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas	· N/A	22,00
Representação em conselho, associações científicas e acadêmicas ou colegiados externos de interesse institucional (por representação)	0,22	N/A	Membro titular do Conselho Consultivo da Área de Proteção Ambiental da Bacia Hidrográfica do Rio Machado representando o Campus Machado	N/A	4,00
Coordenação ou liderança de Grupo de Estudos ou Pesquisa Institucional com produtividade comprovada	0,73	N/A	Coordenadora do grupo de estudos GEPF	N/A	4,00
Membro titular de comissões, grupos de trabalho ou órgãos colegiados designados por portaria do Diretor Geral do campus		N/A	Membro titular da comissão de Formatura	N/A	10,00
Coordenação de Projetos de Extensão de fomento interno (por projeto)	o 2,92	N/A	Projeto: Ações de educação ambiental para um ambiente escolar mais limpo	N/A	10,00
Total de pontos atribuídos para atividades				67,00	

- [1] Carga horária efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horária definidas em cadastro.
- [2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

### Resumo de Atividades

Descrição	Horas
Atividades de Ensino	13,86
Atividades de Pesquisa, pós-graduação e inovação	0,73
Atividades de Extensão	2,92
Atividade Administrativo-Pedagógicas	3,65
Atividades de Representação	2,19
Outras Atividades	0,22
Gestão - Redução de CH	2,92
Total geral	26,50

### Resumo Geral

Gerado em: 30/06/2024 10:21:29 Página 2 de 3

Atuação Docente	Total de horas	Total de Pontos
Aulas	13,50	99,00
Atividades docentes	26,50	67,00
Total geral	40,00	166,00

# Observações

Não informado

Gerado em: 30/06/2024 10:21:29 Página 3 de 3